
UCHWAŁA NR XXIV/129/2025 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „e” i art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) - Rada Gminy Harasiuki 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Wyraża zgodę na zaciągnięcie zobowiązań ponad rok budżetowy 2025 w łącznej kwocie 

341 515,00  zł (słownie: trzysta czterdzieści jeden tysięcy pięćset piętnaście zł) 
w związku z realizacją następujących zadań: 

1) zadania bieżące: 
a) sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów: 

Cmentarz w Hucie Krzeszowskiej oraz Huta Krzeszowska – tereny usług turystyki 
w kwocie 5 000,00 zł 

b) sporządzenie Planu Ogólnego dla Gminy Harasiuki w kwocie 134 745,00 zł 
2) zadania majątkowe: 
a) Budowa drogi gminnej w obrębie Gózd (cmentarz) – opracowanie projektu w formule 

ZRID w kwocie 45 000,00 zł 
b) Budowa budynku magazynowo – garażowego w miejscowości Harasiuki – 

dokumentacja projektowa w kwocie 35 000,00 zł 
c) Rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Harasiuki w kwocie 

121 770,00 zł 
2. Zapłata zobowiązań, o których mowa w ust. 1 nastąpi w 2026 r. 

§ 2.  
Źródłem pokrycia zobowiązań określonych w § 1 będą dochody własne z tytułu podatku 
od nieruchomości. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BD2C2D-B6C0-4B31-9378-A9924BFB8AC3. Uchwalony Strona 1



§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

/-/ 
Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BD2C2D-B6C0-4B31-9378-A9924BFB8AC3. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Niniejsze uzasadnienie dotyczy konieczności zaciągnięcia zobowiązań finansowych, które obciążą 
budżet Gminy Harasiuki w roku 2026, na łączną kwotę  341 515,00 zł na poszczególne zadania: 
1) zadania bieżące: 

a) sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów: 
Cmentarz w Hucie Krzeszowskiej oraz Huta Krzeszowska – tereny usług turystyki w 
kwocie 5 000,00 – Pismem z dnia 26 listopada 2025 r. wykonawca zadania - Gplan Sp. z 
o.o. zwrócił się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji umowy w związku z 
przedłużającą się procedurą planistyczną i koniecznością uzyskania wszystkich 
uzgodnień.  

b) sporządzenie Planu Ogólnego dla Gminy Harasiuki w kwocie 134 745,00 zł – z uwagi na 
złożoność i wieloetapowość procedury opracowania Planu Ogólnego wykonawca zadania 
– URBANISTYKA Sp. z o.o. pismem z dnia 26 listopada 2025 r.  zwrócił się z prośbą o 
wydłużenie realizacji zadania na 2026 r. wraz z przeniesieniem 75 % płatności (wartość 
umowy z wykonawcą 179 660,00 zł brutto) na 2026 r.  

2) zadania majątkowe:  
a) Budowa drogi gminnej w obrębie Gózd (cmentarz) – opracowanie projektu w formule 

ZRID w kwocie 45 000,00 zł - z uwagi na  konieczność przeprowadzenia procedury 
wyłonienia wykonawcy w 2025 roku, realizacja zadania i związane z nią płatności za 
wykonaną dokumentację przypadną na rok 2026 

b) Budowa budynku magazynowo – garażowego w miejscowości Harasiuki – 
dokumentacja projektowa w kwocie 35 000,00 zł- z uwagi na przedłużanie się procedur 
administracyjnych na etapie wydawania opinii, uzgodnień oraz decyzji 
administracyjnych pismem z dnia 26 listopada 2025 r. wykonawca zadania – ARKADA 
Adrian Boćko zwrócił się z prośbą o wydłużenie terminu przekazania dokumentacji 
projektowej do dnia 30.04.2026r. wraz z przeniesieniem płatności na 2026 r.  

c) Rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Harasiuki w kwocie 
121 770,00 zł - W związku z długotrwałą procedurą pozyskiwania niezbędnych decyzji 
administracyjnych wykonawca zadania – PWN Budownictwo Waldemar Łacek pismem 
z dnia 26 listopada  zwrócił się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji umowy do dnia 
05 maja 2026 r. wraz z przeniesieniem płatności na 2026 r.  

 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały, jest zasadne.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BD2C2D-B6C0-4B31-9378-A9924BFB8AC3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/129/2025 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


